
HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
Reporte Mayor de Cuenta Banco
Del 01/03/2022 al 31/03/2022

Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL

Fecha
Documen
to Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

28-02-2022 0 0.00 0.00 10,095,614.18
01-03-2022 51331 PAGO PARA EL AUMENTO DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL, DEBIDO A UNIFICACIÓN DE LA CAJA CHICA GENERAL Y CAJA DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 15,000.00, VER ANEXOS 0.00 15,000.00 10,080,614.18
01-03-2022 404 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 44,806.00 0.00 10,125,420.18
01-03-2022 51332 PAGO FACTURAS # FAC398596 D/F 20/12/2021,  # FAC397226 D/F 06/12/2021, # FAC396622 D/F 30/11/2021, # FAC396632 D/F 30/11/2021, # FAC395095 D/F 16/11/2021, # FAC397231 D/F 06/12/2021, # FAC395998 D/F 23/11/2021, # FAC393858 D/F 04/11/2021,  # FAC396642 D/F 30/11/2021, # FAC395456 D/F 18/11/2021, # FAC396625 D/F 30/11/2021, # FAC396618 D/F 30/11/2021, # FAC395884 D/F 23/11/2021, # FAC394407 D/F 09/11/2021, # FAC394215 D/F 08/11/2021, # FAC394126 D/F 05/11/2021, SEGÚN OC. # 2021-00372 D/F 15/12/2021, # 089-2021, # 088-2021 D/F 24/08/2021,  # 2021-00263 D/F 27/08/2021, # 140-2021, # 141-2021 D/F 26/11/2021, # 2021-00350 D/F 10/11/2021, # 2021-00334 D/F 15/10/2021, # 0124-2021 D/F 03/11/2021, # 2021-0125 D/F 04/11/2021, PROCESOS # CD-2021-0122, # CC, # PEEX-2021-0026, # CCC, # PEEX-2021-0034, # PEEX-2021-0030, POR COMPRA DE INSUMOS, REACTIVOS  Y KIT DE HEMODIALISIS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO Y ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 1,106,969.24 MENOS 5 % ISR $ 55,191.97 NETO A PAGAR $ 1,051,777.27, VER AN0.00 1,051,777.27 9,073,642.91
01-03-2022 51333 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOSCOPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022, MONTO A PAGAR $ 117,000.00 MENOS 10 % ISR $ 11,700.00 NETO A PAGAR $ 105,300.00, VER ANEXOS 0.00 105,300.00 8,968,342.91
01-03-2022 51334 PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS, COMO MEDICO GENERAL, POR SERVICIOS PRESTADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022, MONTO A PAGAR $ 33,600.00 MENOS 10 % ISR $ 3,360.00 NETO A PAGAR $ 30,240.00, VER ANEXOS 0.00 30,240.00 8,938,102.91
01-03-2022 51335 PAGO DE HONORARIOS MEDICOS, COMO MEDICO GENERAL, POR SERVICIOS PRESTADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022, MONTO A PAGAR $ 33,300.00 MENOS 10 % ISR $ 3,330.00 NETO A PAGAR $ 29,970.00, VER ANEXOS 0.00 29,970.00 8,908,132.91
01-03-2022 51 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE RECLAMACIONES MEDICAS DE LA IDOPPRIL EN FECHA 01-03-2022 18,690.35 0.00 8,926,823.26
02-03-2022 405 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,850.00 0.00 8,929,673.26
02-03-2022 183 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR CERTIFICACIÓN DEL CHEQUE 51317 A NOMBRE DE CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 0.00 500.00 8,929,173.26
02-03-2022 184 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET, MARZO 2022. 0.00 1,345.00 8,927,828.26
02-03-2022 61 PARA REGISTRAR TRANSF. BANCARIA PARA EL PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS GASTROENTEROLOGOS ENE. 2022 0.00 34,051.00 8,893,777.26
02-03-2022 62 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA (COMPLETIVO), PARA EL PAGO DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEP 2021 0.00 1,442.16 8,892,335.10
02-03-2022 63 PARA REGISTRAR LA TRANSFERENCIA BANCARIA A NOMINA PARA EL PAGO DE INCENTIVO POR DOPPLER CORRESPONDIENTE AL MES DE NOV. 2021, VER ANEXOS 0.00 83,831.20 8,808,503.90
02-03-2022 64 PARA REGISTRAR LA TRANSFERENCIA BANCARIA A NOMINA PARA EL PAGO DE INCENTIVO POR DOPPLER CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2021, VER ANEXOS 0.00 57,393.46 8,751,110.44
03-03-2022 406 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,700.00 0.00 8,753,810.44
03-03-2022 206 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR $ 3,433,634.60, VER ANEXO 0.00 3,433,634.60 5,320,175.84
03-03-2022 51336 PAGO FACTURA # PUB-008297 D/F 11/11/2021, SEGÚN OC. #  2021-134 D/F 11/11/2021, PROCESO # CD-2021-109, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 30,000.00 MENOS 5 % ISR $ 1,500.00 NETO A PAGAR $ 28,500.00, VER ANEXOS 0.00 28,500.00 5,291,675.84
03-03-2022 51337 PAGO FACTURA # 1121-1241 D/F 11/11/2021, SEGÚN OC. # 2021-00153 D/F 28/05/2021, PROCESO # CM-2021-0032, POR ADQUISICIÓN DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 41,431.40 MENOS 5 % ISR $ 1,957.00 NETO A PAGAR $ 39,474.40, VER ANEXOS  0.00 39,474.40 5,252,201.44
03-03-2022 51338 PAGO FACTURA # G-0256 D/F 14/10/2021, POR  LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE A LAS FACTURAS PENDIENTES GENERADAS DEL 11 AL 30 DEL MES DE SEPTIEMBRE 2021, MONTO A PAGAR $ 10,643.50 MENOS 5 % ISR $ 532.18  NETO A PAGAR $ 10,111.32, VER ANEXOS0.00 10,111.32 5,242,090.12
03-03-2022 51339 PAGO FACTURA  # 63 D/F 05/11/2021, SEGÚN OC. # 2021-00347 D/F 04/11/2021, PROCESO # CD-2021-0108, POR COMPRA DE BATERÍA, SOLICITADO POR LA SUB-DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $ 14,160.00 MENOS 5 % ISR $ 600.00 NETO A PAGAR $ 13,560.00, VER ANEXOS 0.00 13,560.00 5,228,530.12
03-03-2022 51340 PAGO FACTURA # 91 D/F 28/02/2022, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE FEBRERO 2022 AL 22 DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 50,602.50 MENOS 5 % ISR $ 1,946.25 NETO A PAGAR $  48,656.25, VER ANEXOS 0.00 48,656.25 5,179,873.87
03-03-2022 51341 PAGO FACTURA # 45 D/F 19/02/2022, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A  LOS  PERIODOS  DEL 20 DE FEBRERO 2022 AL 19 DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 77,367.43 MENOS 5 % ISR $ 3,012.39 NETO A PAGAR $ 74,355.04, VER ANEXOS 0.00 74,355.04 5,105,518.83
03-03-2022 51342 PAGO FACTURA # CC202202280406643646 D/F 28/02/2022, POR SERVICIOS DE DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DEL 26 DE ENERO 2022 AL 25 DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR $ 16,893.50 MENOS 5 % ISR $ 649.75 NETO A PAGAR $ 16,243.75, VER ANEXOS 0.00 16,243.75 5,089,275.08
03-03-2022 190 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE LA TSS FEBRERO 2022  0.00 80.00 5,089,195.08
04-03-2022 407 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 14,285.00 0.00 5,103,480.08
04-03-2022 224 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 5,105,000.08
04-03-2022 51343 PAGO FACTURA # 1500420 D/F 03/02/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR $7,080.00 MENOS 5% ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS 0.00 6,780.00 5,098,220.08
04-03-2022 51344 PAGO POR DIAS TRABAJADOS POR CUBRIR  LA LICENCIA MEDICA DE LA SRA. ESTEFANIA CONTRERAS,  CONSERJE, DESDE EL 17/01/2022 HASTA EL 23/01/2022  Y POSTERIORMENTE  LAS VACACIONES, DESDE EL 26/01/2022 HASTA 15/02/2022 Y LUEGO PARTE DE LAS VACACIONES  DE LA  SRA. RUFINA QUEZADA, CONSERJE,  DESDE EL 16/02/2022  HASTA EL  28/02/2022,  MONTO A PAGAR $  16,345.28 MENOS 5.91 % TSS $  966.01  NETO A PAGAR $  15,379.27, VER ANEXOS 0.00 15,379.27 5,082,840.81
04-03-2022 51345 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO MEDICO  AUDITOR, EFECTIVA AL 07/02/2022, MONTO A PAGAR $ 23,627.20 MENOS 5.91 % TSS $ 1,396.37, ISR $ 2,663.85 NETO A PAGAR $ 19,566.98, VER ANEXOS 0.00 19,566.98 5,063,273.83
04-03-2022 51346 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO, COMO AUX. DE FACTURACIÓN Y SEGUROS, EFECTIVA AL 04/02/2022, MONTO A PAGAR $  13,979.78 MENOS 5.91 % TSS $  826.21 NETO A PAGAR $  13,153.57, VER ANEXOS 0.00 13,153.57 5,050,120.26
07-03-2022 408 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,443.00 0.00 5,059,563.26
07-03-2022 52 PARA REGISTRAR DEPOSITO POR MATERNIDAD DE LA SISALRIL EN FECHA 07-03-2022 69,264.00 0.00 5,128,827.26
07-03-2022 53 PARA REGISTRAR DEPOSITO POR ENFERMEDAD COMUN DE LA SISALRIL EN FECHA 07-03-2022 31,775.98 0.00 5,160,603.24
08-03-2022 51347 PAGO POR REAJUSTE SALARIAL POR PRESENTAR DE ALTA MEDICA POR LICENCIAS POR RIESGO LABORAL Y REINTEGRARSE A SU LABORES COMO  MEDICO PEDIATRA, EFECTIVA AL 15/02/2022, MONTO A PAGAR $ 13,844.00 MENOS 5.91 % TSS $ 818.18, ISR $ 1,953.90  NETO A PAGAR $ 11,071.92, VER ANEXOS 0.00 11,071.92 5,149,531.32
08-03-2022 51348 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA, SEGÚN RECIBO DE EGRESO #556 D/F 07/02/2022 AL #564  D/F 02/03/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO #835 AL #844, NOTA: EL DESEMBOLSO  836 ESTÁ NULO, MONTO A PAGAR $ 29,322.28, VER ANEXOS0.00 29,322.28 5,120,209.04
08-03-2022 51349 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. FULVIO FORTUNA, MEDICO INTENSIVISTA, DESDE EL 08/02/2022 HASTA EL 11/03/2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 5,083,015.69
08-03-2022 51350 PAGO POR PENALIZACION, POR COLOCACIÓN EN LA ACERA DE ESCOMBROS GENERADOS POR PODA DE ARBOLES DEL EDIFICIO DEL MATERNO INFANTIL ( SEMMITA ), AFECTANDO LA FACTURA  # 30885278 D/F 08/02/2022, MONTO A PAGAR $ 5,000.00, VER ANEXOS 0.00 5,000.00 5,078,015.69
08-03-2022 51351 PAGO FACTURA # HD-026262 D/F 01/03/2022, POR MANTENIMIENTO  A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA ÓSMOSIS  DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 5,068,975.69
08-03-2022 51352 PAGO FACTURA # B1500000032 D/F 02/03/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 09 Y 26 DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.0.00 56,525.42 5,012,450.27
08-03-2022 51353 PAGO POR DIAS TRABAJADOS POR CUBRIR  PARTE  DE LA LICENCIA MEDICA DE LA SRA. ANA MEDINA,  CONSERJE, DESDE EL 06/01/2022 HASTA EL 09/02/2022  Y POSTERIORMENTE PARTE DE LAS VACACIONES DE LA SRA. DIOCELINA OLIVERO, CONSERJE,  DESDE EL 10/02/2022  HASTA EL  28/02/2022,  MONTO A PAGAR $  21,990.16 MENOS 5.91 % TSS $  1,299.62  NETO A PAGAR $  20,690.54, VER ANEXOS 0.00 20,690.54 4,991,759.73



08-03-2022 409 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 19,197.00 0.00 5,010,956.73
09-03-2022 410 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,800.00 0.00 5,015,756.73
09-03-2022 207 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR $ 613,941.97, VER ANEXOS 0.00 613,941.97 4,401,814.76
09-03-2022 51354 PAGO FACTURA # B1500013087 D/F 09/12/2021, SEGÚN OC. # 0131-2021 D/F 22/11/2021, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE GAS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 40,484.41 MENOS 5 % ISR $ 2,024.22 NETO A PAGAR $ 38,460.19, VER ANEXOS 0.00 38,460.19 4,363,354.57
09-03-2022 189 PAGO COMISIÓN BANCARIA DEL PAGO DE IR3, IR17 E ITBIS REALIZADAS  POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO, 2022  0.00 240.00 4,363,114.57
09-03-2022 51355 PAGO PARA LA COMPRA DE UN NEBULIZADOR QUIMICO PARA DESINFECCION, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERIA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 8,500.00, VER ANEXOS 0.00 8,500.00 4,354,614.57
09-03-2022 51356 PAGO FACTS. # B1500000023 D/F 20/12/2021,   SEGÚN OC. #  2021-00371 D/F 15/12/2021,   PROCESO # CD-2021-0112,  POR  CONFECCIÓN DE SELLOS  PRE-TINTADOS SOLICITADOS POR  LA  SUB-DIRECCION MEDICA,  MONTO A PAGAR  $  14,042.00 MENOS 5 % ISR $ 595.00 NETO A PAGAR $  13,447.00,  VER ANEXOS 0.00 13,447.00 4,341,167.57
09-03-2022 51357 PAGO FACTS. # 10178 D/F 13/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00362 D/F 06/12/2021, PROCESO # CD-2021-0118, POR ADQUISICION DE DULCES Y FRUTAS FRESCAS  SOLICITADAS POR  EL DEPTO. DE ALIMENTACION, MONTO A PAGAR $ 43,235.20 MENOS 5 % ISR $ 1,832.00 NETO A PAGAR $ 41,403.20, VER ANEXOS 0.00 41,403.20 4,299,764.37
09-03-2022 51358 PAGO FACTS. # 0000000616 D/F 06/12/2021,  SEGÚN OC. #  137-2021  D/F 03/12/2021, PROCESO # CCC-CP-2021-0012, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 86,500.00 MENOS 5 % ISR $  4,325.00 NETO A PAGAR $ 82,175.00, VER ANEXOS 0.00 82,175.00 4,217,589.37
09-03-2022 51359 PAGO FACTS. # 6186 D/F 03/02/2022, SEGÚN OC. # 2022-00026 D/F  25/01/2022, PROCESO #  CM-2022-0004,  POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 45,300.08  MENOS 5 % ISR $ 1,919.50 NETO A PAGAR $  43,380.58, VER ANEXOS 0.00 43,380.58 4,174,208.79
09-03-2022 51360 PAGO FACTS. # FTG 4475 D/F 02/02/2022,  SEGÚN OC. #  2022-00024 D/F  25/01/2022, PROCESO # CM-2022-0004,  POR COMPRA DE MATERIALES  DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 17,210.30  MENOS 5 % ISR $ 729.25 NETO A PAGAR $  16,481.05, VER ANEXOS 0.00 16,481.05 4,157,727.74
09-03-2022 51361 PAGO FACTS. # FT 25684 D/F 01/02/2022, SEGÚN OC. # 2022-00019 D/F  25/01/2022,  PROCESO # CM-2022-0002,  POR COMPRA DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 15,609.04 MENOS 5 % ISR $ 661.40 NETO A PAGAR $  14,947.64, VER ANEXOS 0.00 14,947.64 4,142,780.10
09-03-2022 51362 PAGO FACTS. # FAC033779 D/F 20/12/2021, SEGÚN OC. #  HDSSD-2021-00373 D/F  15/12/2021, PROCESO #  CC-PEPU-2021-0005,  POR LA COMPRA DE REACTIVOS  E  INSUMOS  DE LABORATORIO, SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $  50,007.84 , MENOS 5 % ISR $ 2,456.20  NETO A PAGAR $ 47,551.64 . VER ANEXOS 0.00 47,551.64 4,095,228.46
09-03-2022 51363 PAGO FACTS. # B1500001589 D/F 04/11/2021, # B1500001609 D/F 11/11/2021,   SEGÚN OC. # 2021-00335 D/F 15/10/2021, # 2021-00348 D/F 08/11/2021, PROCESO # CM-2021-0064, # CD-2021-0109, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 45,264.00 MENOS 5 % ISR $  2,175.00 NETO A PAGAR $ 43,089.00, VER ANEXOS 0.00 43,089.00 4,052,139.46
09-03-2022 51364 PAGO FACTS. # 00025032 D/F 22/10/2021, SEGÚN OC. #  2021-00338 D/F 20/10/2021, PROCESO #  CM-2021-0065,  POR LA COMPRA DE REACTIVOS   SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 58,318.80 MENOS 5 % ISR $ 2,883.00  NETO A PAGAR $ 55,435.80 . VER ANEXOS 0.00 55,435.80 3,996,703.66
10-03-2022 51365 PAGO FACTS. # B1500000024 D/F 02/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00290 D/F 14/09/2021,  PROCESO # CM-2021-0050,  POR COMPRA DE CARNES Y EMBUTIDOS SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 74,277.50 MENOS 5 % ISR $  3,713.88 NETO A PAGAR $  70,563.62, VER ANEXOS 0.00 70,563.62 3,926,140.04
10-03-2022 51366 PAGO FACTURA # 00000-0016480 D/F 06/12/2021, SEGÚN OC. # 132-2021, PROCESO # CP-2021-0012, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN , MONTO A PAGAR $ 395,365.62 MENOS 5 % ISR $ 19,768.28 NETO A PAGAR $ 375,597.34, VER ANEXOS 0.00 375,597.34 3,550,542.70
10-03-2022 51367 PAGO FACTS. # 903 D/F 02/11/2021, # 992 D/F  29/11/2021,   SEGÚN OC. # 2021-00341 D/F 26/10/2021, # 2021-00351 D/F  11/11/2021,  PROCESO # CCC-PEEX-2021-0031, # CCC-PEEX-2021-0035, POR  REPARACION  Y MANTENIMIENTO  DE  VEHÍCULOS DEL HDSSD, SOLICITADO POR LA SUB-DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $  172,669.40 MENOS 5 % ISR $ 7,316.50 NETO A PAGAR $ 165,352.90, VER ANEXOS  0.00 165,352.90 3,385,189.80
10-03-2022 51368 PAGO FACTS. # HD-025796 D/F 07/12/2021,  SEGÚN OC. # 2021-00356 D/F 29/11/2021, PROCESO #  CCC-PEEX-2021-0036, POR COMPRA DE VÁLVULA PARA EL SISTEMA OSMOSIS, SOLICITADA  POR LA SUB-DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $ 13,064.96 MENOS 5 % ISR $ 553.60 NETO A PAGAR $ 12,511.36, VER ANEXOS 0.00 12,511.36 3,372,678.44
10-03-2022 51369 PAGO FACTS. # GOB-21122021 D/F 21/12/2021, # FACT-GOBSSDC-012022 D/F 05/01/2022, # GOBSSDM-012022 D/F  07/01/2022,   SEGÚN OC. # 2021-00359  D/F  03/12/2021, #  153-2021 D/F 17/12/2021,  PROCESO # CM-2021-0070,  #  CM-2021-0071,  POR COMPRA DE  PRODUCTOS PERECEDEROS,  CARNES, PESCADOS Y EMBUTIDOS SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $  152,846.51 MENOS 5 % ISR $ 7,642.33  NETO A PAGAR $  145,204.18, VER ANEXOS 0.00 145,204.18 3,227,474.26
10-03-2022 411 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 24,055.00 0.00 3,251,529.26
11-03-2022 412 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,450.00 0.00 3,261,979.26
14-03-2022 51370 PAGO FACTURAS # 50711, # 50302, # 50043, # 49932, # 49582, # 49426, # 49386, # 49267, # 49266, # 48931, # 48867, # 48748, # 48519, # 48402, CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE 2021, # 48310, # 46221, # 46612, # 46247, # 46608, # 46930, # 47185, # 47348, # 47523, # 47642, # 47791, # 47939, # 48075, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2021, SEGÚN OC. # 127-2021 D/F 01/11/2021, # 118-2021 D/F 01/10/2021, PROCESO # CC, POR COMPRA DE OXIGENO MEDICO Y THERMO MEDICO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GENERAL,  MONTO A PAGAR $ 612,956.26 MENOS 5 % ISR $ 30,456.59 NETO A PAGAR $ 582,499.67, VER ANEXOS 0.00 582,499.67 2,679,479.59
14-03-2022 51371 PAGO FACTS. # 2000010462 D/F 02/11/2021, SEGÚN OC. # 2021-00329 D/F 08/10/2021, #  PROCESO # CM-2021-0058,  POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR   EL DEPTO. DE ALMACÉN  GRAL., MONTO A PAGAR $ 140,042.40 MENOS 5 % ISR $  5,934.00 NETO A PAGAR $  134,108.40, VER ANEXOS 0.00 134,108.40 2,545,371.19
14-03-2022 51372 PAGO FACTS. # 00050 D/F 31/01/2022,   SEGÚN OC. # 2022-00011 D/F 18/01/2022,   PROCESO # CM-2022-0003, POR LA COMPRA DE PAPELES  MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  79,650.00 MENOS 5 % ISR $  3,375.00 NETO A PAGAR $  76,275.00 VER ANEXOS 0.00 76,275.00 2,469,096.19
14-03-2022 51373 PAGO FACTURA # VFR-048309 D/F 14/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00367 D/F 13/12/2021, PROCESO # CD-2021-0120, POR COMPRA DE INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 19,311.60 MENOS 5 % ISR $ 965.58 NETO A PAGAR $ 18,346.02, VER ANEXOS 0.00 18,346.02 2,450,750.17
14-03-2022 51374 PAGO FACTURA # 0009 D/F 09/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00360 D/F 03/12/2021, PROCESO # CD-2021-0113, POR COMPRA DE MATERIALES DESECHABLES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 75,895.94 MENOS 5 % ISR $ 3,215.93 NETO A PAGAR $ 72,680.01, VER ANEXOS 0.00 72,680.01 2,378,070.16
14-03-2022 51375 PAGO FACTURA # 230003247 D/F 13/01/2022, SEGÚN OC. # 146-2021 D/F 03/12/2021, PROCESO # CP-2021-0011, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 48,782.45 MENOS 5 % ISR $ 2,074.38 NETO A PAGAR $ 46,708.07, VER ANEXOS 0.00 46,708.07 2,331,362.09
14-03-2022 51376 PAGO FACTURA  # B1500000401 D/F 13/01/2022, SEGÚN OC. # 2021-00388 D/F 30/12/2021, PROCESO # CD-2021-0125, POR COMPRA DE MATERIALES PARA LA HABILITACIÓN DEL ÁREA DE CARDIOLOGIA, SOLICITADOS POR LA SUB DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $ 20,060.00 MENOS 5 % ISR $ 850.00 NETO A PAGAR $ 19,210.00, VER ANEXOS 0.00 19,210.00 2,312,152.09
14-03-2022 51377 PAGO FACTURAS # 10661 D/F 18/01/2022, # 10656 D/F 12/01/2022 # 10651 D/F 11/01/2022,  SEGÚN OC. # 154-2021 D/F 17/12/2021, PROCESO # CM-2021-0071, POR COMPRA DE CARNES, PESCADOS Y EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 201,636.80 MENOS 5 % ISR $ 9,969.25 NETO A PAGAR $ 191,667.55, VER ANEXOS  0.00 191,667.55 2,120,484.54
14-03-2022 51378 PAGO FACTURA  # 690 D/F 31/01/2022, SEGÚN OC. # 2022-00020 D/F 25/01/2022, PROCESO # CM-2022-0002, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GRAL., MONTO A PAGAR $ 5,675.70 MENOS 5 % ISR $ 244,50 NETO A PAGAR $ 5,431.20, VER ANEXOS 0.00 5,431.20 2,115,053.34
14-03-2022 51379 PAGO FACTS. # 2906 D/F 02/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00355 D/F 23/11/2021, PROCESO # CD-2021-0111,  POR COMPRA DE  PAPEL  FORMA CONTINUA SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACEN GRAL., MONTO A PAGAR $  29,311.20 MENOS 5 % ISR $  1,242.00   NETO A PAGAR $  28,069.20, VER ANEXOS 0.00 28,069.20 2,086,984.14
14-03-2022 413 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 22,780.00 0.00 2,109,764.14
14-03-2022 23 PARA ANULAR CHEQUE 51347 DE FECHA 08/03/2022, POR ERROR DE CONCEPTO A LA HORA DE EMITIR 11,071.92 0.00 2,120,836.06
14-03-2022 51380 PAGO FACTURAS # B1500000084, # B1500000083 D/F 22/12/2021, # B1500000082 D/F 09/12/2021, # B1500000080 D/F 06/12/2021, SEGUN OC. # 155-2021 D/F 17/12/2021, # 2021-00291 D/F 14/09/2021, # 2021-00283 D/F 10/09/2021, PROCESO # CM-2021-0071, # CM-2021-0050, # CM-2021-0055, POR COMPRA DE CARNES, PESCADOS, EMBUTIDOS Y PRODUCTOS DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 118,312.40 MENOS 5 % ISR $ 5,484.25 NETO A PAGAR $ 112,828.15, VER ANEXOS 0.00 112,828.15 2,008,007.91
14-03-2022 65 PARA REGISTRAR  PAGO DE LA NOMINA DE INCENTIVOS A MEDICOS POR IMPARTIR DOCENCIA A MEDICOS RESIDENTES, OCTUBRE-DIC. 2021. 0.00 42,221.98 1,965,785.93
15-03-2022 414 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 25,905.00 0.00 1,991,690.93
15-03-2022 24 PARA REGISTRAR REVERSO DE CHEQUE DEVUELTO POR EL BANCO EN FECHA 15/03/2022 255,171.88 0.00 2,246,862.81
16-03-2022 51381 PAGO FACTURAS # 1400002701, # 1400002702 D/F 26/11/2021, SEGÚN OC. # 2021-00353 D/F 22/11/2021, 2021-00311 D/F 23/09/2021, PROCESO # CM-2021-0067, # CM-2021-0054, POR RENOVACIÓN DE LICENCIA ANTIVIRUS Y COMPRA DE TONERS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA Y ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 296,362.90 MENOS 5 % ISR $ 12,557.75 NETO A PAGAR $ 283,805.15, VER ANEXOS 0.00 283,805.15 1,963,057.66
16-03-2022 51382 PAGO FACTURA  # 19461 D/F 19/10/2021, SEGÚN OC. # 095-2021 D/F 09/09/2021, PROCESO # CP-2021-010, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 28,000.00 MENOS 5 % ISR $ 1,440.00 NETO A PAGAR $ 27,360.00, VER ANEXOS 0.00 27,360.00 1,935,697.66
16-03-2022 51383 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL NO. 405 D/F 04/02/2022 AL NO.418 D/F 07/03/2022, MONTO A PAGAR $ 19,500.00, VER ANEXOS 0.00 19,500.00 1,916,197.66
16-03-2022 51384 PAGO FACTURA # 00113 D/F 26/10/2021, SEGÚN OC. # 2021-00323 D/F 04/10/2021, PROCESO # CM-2021-0060, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 52,776.68 MENOS 5 % ISR $ 2,236.30 NETO A PAGAR $ 50,540.38, VER ANEXOS 0.00 50,540.38 1,865,657.28
16-03-2022 51385 PAGO FACTURA # 000208 D/F 15/02/2022, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022, MONTO A PAGAR $ 35,000.00 MENOS 5% ISR $ 1,750.00 NETO A PAGAR $ 33,250.00, VER ANEXOS0.00 33,250.00 1,832,407.28
16-03-2022 51386 PAGO FACTURA # 1500358 D/F 23/09/2021, SEGÚN OC. # 2021-00301 D/F 21/09/2021,  PROCESO # CCC-PEEX-2021-0028, POR COMPRA DE CORREA PARA EL ASCENSOR DE PASAJERO, SOLICITADO POR LA SUB-DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $ 33,040.00 MENOS 5 % ISR $ 1,400.00 NETO A PAGAR $ 31,640.00, VER ANEXOS 0.00 31,640.00 1,800,767.28
16-03-2022 51387 PAGO FACTS. # B1500000006 D/F 01/10/2021, # B1500000009 D/F 26/10/2021, # B1500000010 D/F 10/11/2021, # B1500000011 D/F 06/12/2021, # B1500000012 D/F  09/12/2021, # B1500000013 D/F 09/12/2021,  SEGUN OC. # 2021-00282 D/F 10/09/2021, # 2021-00292 D/F 14/09/2021, PROCESO # CM-2021-0055 # CM-2021-0050, MENOS N/C # B0400000001, # B0400000002, # B0400000003,  D/F 27/01/2022, POR COMPRA DE PRODUCTOS DE DESPENSA Y  EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 123,200.62 MENOS 5 % ISR $ 5,650.11, N/C $ 355.80 NETO A PAGAR $ 117,194.71, VER ANEXOS 0.00 117,194.71 1,683,572.57
16-03-2022 51388  PAGO  DERECHOS ADQUIRIDOS (VACACIONES) POR RENUNCIA, COMO  ASISTENTE ADMINISTRATIVA,  EFECTIVA AL  01/03/2017, MONTO A PAGAR  $ 62,599.26 (SUSTITUYE EL CK. # 44376 D/F  26/05/2017),  VER ANEXOS                               0.00 62,599.26 1,620,973.31
16-03-2022 51389 PAGO FACTURA # 31041704 D/F 09/03/2022, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 4,802.00, VER ANEXOS0.00 4,802.00 1,616,171.31



16-03-2022 51390 PAGO HONORARIO MEDICO POR SERVICIOS PRESTADOS EN EL ÁREA DE SALUD MENTAL, COMO MEDICO PSICÓLOGA AL PACIENTE ÁNGEL JULIAN TORRES TORRES, FACTURA # 19531821 D/F 24/02/2022, MONTO A PAGAR $ 700.00  MENOS 10% ISR $ 70.00 NETO A PAGAR $ 630.00, VER ANEXOS 0.00 630.00 1,615,541.31
16-03-2022 51391 PAGO FACTURAS # FS-2722282, # FS-2722486 D/F 01/03/2022, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 25,760.00, VER ANEXOS0.00 25,760.00 1,589,781.31
16-03-2022 51392 PAGO POR REINTEGRO SALARIAL POR PRESENTAR DE ALTA MEDICA POR LICENCIAS POR RIESGO LABORAL Y REINTEGRARSE A SU LABORES COMO  MEDICO PEDIATRA, EFECTIVA AL 15/02/2022, MONTO A PAGAR $ 13,844.00 MENOS 5.91 % TSS $ 818.18, ISR $ 1,953.90  NETO A PAGAR $ 11,071.92,  ( SUSTITUYE EL CK. # 51347 D/F  08/03/2022), VER ANEXOS 0.00 11,071.92 1,578,709.39
16-03-2022 415 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 15,520.00 0.00 1,594,229.39
17-03-2022 416 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,025.00 0.00 1,607,254.39
17-03-2022 54 PARA REGISTRAR CONSULTA DE PACIENTE YULIANNY SANTOS  EN FECHA 17-03-2022 1,350.00 0.00 1,608,604.39
18-03-2022 51393 PAGO FACTURA # B1500000140 D/F 09/02/2022, SEGÚN OC. # 2022-00015 D/F 20/01/2022, PROCESO # CM-2021-0075 POR COMPRA DE EQUIPOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR LA SUB DIRECCIÓN MEDICA, MONTO A PAGAR $ 185,977.44 MENOS 5 % ISR $ 7,880.40 NETO A PAGAR $ 178,097.04, VER ANEXOS 0.00 178,097.04 1,430,507.35
18-03-2022 417 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,755.00 0.00 1,439,262.35
21-03-2022 59 PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN MARZO 2022, CORESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN LOS MESES OCTUBRE, NOVIEMBRE, Y DICIEMBRE 2021, Y ENERO 2022 10,389,586.51 0.00 11,828,848.86
21-03-2022 60 PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN MARZO 2022, CORESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EN MES DE FEBRERO 2022 12,929,952.34 0.00 24,758,801.20
21-03-2022 51394 PAGO FACTURAS # 90092211 D/F 17/10/2021, # 90092284 D/F 18/10/2021, # 90092343, # 90092339 D/F 19/10/2021, SEGÚN OC. # 2021-00111 D/F 22/04/2021,  # 0119-2021 D/F 13/10/2021, PROCESO # CM-2021-0022, # CC, POR COMPRA DE ALIMENTACIÓN PARENTERAL E INSUMOS PARA MANTENIMIENTO DE LAS BOMBAS DE INFUSIÓN, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GRAL.,( EN SUSTITUCIÓN DEL CK # 51238 D/F 27/01/2022 ), MONTO A PAGAR $ 144,625.02,  VER ANEXOS 0.00 144,625.02 24,614,176.18
21-03-2022 51395 PAGO FACTURA # FAC396802 D/F 01/12/2021, SEGÚN OC. # 139-2021 D/F 26/11/2021, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE KIT DE HEMODIALISIS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 576,000.00 MENOS 5 % ISR $ 28,800.00 NETO A PAGAR $ 547,200.00, VER ANEXOS 0.00 547,200.00 24,066,976.18
21-03-2022 418 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,215.00 0.00 24,079,191.18
21-03-2022 225 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 397.57 0.00 24,079,588.75
21-03-2022 66 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 11,180,972.55 12,898,616.20
21-03-2022 51396 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2022,  MONTO A PAGAR $  4,000.00 MENOS 10 % ISR $  400.00  NETO A PAGAR $ 3,600.00, VER ANEXOS 0.00 3,600.00 12,895,016.20
21-03-2022 51397 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR  NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO  ENCARGADA DE HOSPITALIZACIÓN, EFECTIVA AL  14/03/2022, MAS LA PROPORCIÓN DEL INCENTIVO,  MONTO A PAGAR $   29,995.42 MENOS 5.91 % TSS $ 1,418.18  NETO A PAGAR $ 28,577.24, VER ANEXOS 0.00 28,577.24 12,866,438.96
21-03-2022 51398 PAGO POR DIAS TRABAJADOS POR  DESTITUCION DE CARACTER ADMINISTRATIVO, COMO PARAMEDICO DE LA AMBULANCIA  EFECTIVA AL 04/03/2022, MONTO A PAGAR $  4,457.76  MENOS 5.91 % TSS $  263.46,  CXC $ 1,020.00 NETO A PAGAR $  3,174.30, VER ANEXOS 0.00 3,174.30 12,863,264.66
21-03-2022 51399 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO CONSERJE EN EL ÁREA DE MAYORDOMÍA, EFECTIVA AL  18/02/2022, MONTO A PAGAR $  3,677.66 MENOS 5.91 % TSS $  217.35 NETO A PAGAR $  3,460.31, VER ANEXOS 0.00 3,460.31 12,859,804.35
21-03-2022 51400 PAGO POR SERVICIOS COMO ALGUACIL, POR NOTIFICACIÓN DE  DOCUMENTO LEGAL, CORRESPONDIENTE AL ACTO # 0283/2022  D/F 14/03/2022, MONTO A PAGAR $  12,000.00 MENOS 10 % ISR $ 1,200.00 NETO A PAGAR $ 10,800.00, VER ANEXOS 0.00 10,800.00 12,849,004.35
21-03-2022 51401 PAGO FACTURAS # 90094591 D/F 22/11/2021, # 90096169 D/F 19/12/2021, # 90096108 D/F 17/12/2021, # 90095844 D/F 13/12/2021, # 90095753 D/F 12/12/2021, # 90095729 D/F 11/12/2021, # 90095395, # 90095394 D/F 05/12/2021, # 90095354, # 90095353 D/F 03/12/2021, # 90095284, # 90095283 D/F 02/12/2021, # 90095205, # 90095211 D/F 01/12/2021, # 90095121 D/F 30/11/2021, # 90094993 D/F 28/11/2021, # 90094955 D/F 27/11/2021, # 90094916 D/F 26/11/2021, # 90094760 D/F 24/11/2021, # 90095063, # 90094709 D/F 23/11/2021, # 90094624 D/F 22/11/2021, # 90094546 D/F 21/11/2021, # 90094514 D/F 20/11/2021, # 90094446 D/F 19/11/2021, SEGÚN OC. # 0128-2021 D/F 17/11/2021, # 2021-00111 D/F 22/04/2021, PROCESO # CCC, # CM-2021-0022, POR COMPRA DE INSUMOS PARA MANTENIMIENTO DE LA BOMBA DE INFUSIÓN Y ALIMENTACIÓN PARENTERAL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 230,267.53 MENOS 5 % ISR $ 10,450.02 NETO A PAGAR $ 219,817.51, VER ANEXOS 0.00 219,817.51 12,629,186.84
22-03-2022 192 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR CERTIFICACIÓN DEL CHEQUE 51391 A NOMBRE DE CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 0.00 500.00 12,628,686.84
22-03-2022 419 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 20,775.00 0.00 12,649,461.84
22-03-2022 226 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,988.46 0.00 12,652,450.30
22-03-2022 35 PARA REGISTRAR CHQUE PAGADO POR EL BANCO REVERSADO EN FECHA 15/03/2020 Y PAGADO POR EL MISMO EN FECHA 22/03/2022 0.00 255,171.88 12,397,278.42
23-03-2022 25 PARA REGISTRAR REVERSO DEL CHEQUE 50917, DE FECHA 23/09/2021, CANCELADO POR VENCIMIENTO. EL MISMO SE  SOLICITARA  DE NUEVO CUANDO LA BENEFICIARIA VENGA A PROCURARLO. 18,698.81 0.00 12,415,977.23
23-03-2022 51402 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOSCOPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022, MONTO A PAGAR $ 127,500.00 MENOS 10 % ISR $ 12,750.00 NETO A PAGAR $ 114,750.00, VER ANEXOS 0.00 114,750.00 12,301,227.23
23-03-2022 420 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,575.00 0.00 12,304,802.23
23-03-2022 227 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 12,306,322.23
23-03-2022 51403 PAGO FACTURA # 10059626 D/F 15/09/2021, SEGÚN OC. # 110-2021 D/F 09/08/2021, PROCESO # CP-2021-0009, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 727,329.75 MENOS 5 % ISR $ 35,855.57 NETO A PAGAR $ 691,474.18, VER ANEXOS 0.00 691,474.18 11,614,848.05
23-03-2022 51404 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO BIOANALISTA, EFECTIVO AL 12/03/2022, MONTO A PAGAR $ 12,783.94 MENOS 5.91 % TSS $ 755.62 NETO A PAGAR $ 12,028.41, VER ANEXOS 0.00 12,028.41 11,602,819.64
23-03-2022 51405 PAGO POR BRINDAR SERVICIOS DE CONSULTA EN EL ÁREA DE NEUMOLOGÍA A PACIENTE POR COVID, DESDE EL 17/02/2022 HASTA EL 18/03/2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 11,565,626.29
24-03-2022 51406 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, COMO MEDICO INTERNISTA EN EL ÁREA DE INTERNAMIENTO, DESDE EL 01/03/2022 HASTA EL 13/03/2022, MONTO A PAGAR $ 16,612.83 MENOS 5.91 % TSS $ 981.82 NETO A PAGAR $ 15,631.01, VER ANEXOS 0.00 15,631.01 11,549,995.28
24-03-2022 51407 PAGO FACTURA # B1500000012 D/F 03/03/2022,  POR LA NOTARIZACIÓN DE  SEIS (6) ACTO DE APERTURA CON PRESENCIA DE NOTARIO CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRAS # CP-2022-0001, # CP-2022-0002, # CP-2022-0003, NOTARIZACIÓN DE  DOS (2)  CONTRATOS, MONTO A PAGAR $  40,780.00 MENOS 10 % ISR $ 3,100.00,  100 % ITBIS $  5,580.00 NETO A PAGAR $  32,100.00, VER ANEXOS  0.00 32,100.00 11,517,895.28
24-03-2022 421 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,775.00 0.00 11,524,670.28
25-03-2022 422 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 15,375.00 0.00 11,540,045.28
25-03-2022 228 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 5,842.50 0.00 11,545,887.78
25-03-2022 57 PARA REGISTRAR TRANFERENCIA BANCARIA REALIZADA  POR LA ARS SEMMA, POR PRE- EMPLEOS EN FECHA 25/03/2022 3,800.00 0.00 11,549,687.78
28-03-2022 423 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 11,475.00 0.00 11,561,162.78
28-03-2022 229 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 11,562,682.78
28-03-2022 51408 PAGO POR  PROPORCIÓN DE VACACIONES  POR RENUNCIA COMO BIONALISTA EN EL ÁREA DE LABORATORIO CLÍNICO, EFECTIVA AL 20/01/2022, MONTO A PAGAR $ 25,130.71 MENOS 5.91 % TSS $  1,485.22  NETO A PAGAR $  23,645.49, VER ANEXOS 0.00 23,645.49 11,539,037.29
28-03-2022 51409 PAGO POR BRINDAR SERVICIOS COMO MEDICO AUDITOR EN EL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA MEDICA DESDE EL 15/03/2022 HASTA EL 31/03/2022, MONTO A PAGAR $ 17,720.40 MENOS 5.91 % TSS $ 1,047.28 NETO A PAGAR $  16,673.12, VER ANEXOS 0.00 16,673.12 11,522,364.17
28-03-2022 51410 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 15,520.00, VER ANEXOS 0.00 15,520.00 11,506,844.17
28-03-2022 51411 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 11,506,144.17
28-03-2022 51412 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL , POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 9,150.00, VER ANEXOS. 0.00 9,150.00 11,496,994.17
28-03-2022 51413 PAGO REEMBOLSO POR SALDO A FAVOR POR REGISTRO DE GASTOS EDUCATIVOS, SEGÚN AUTORIZACIÓN # 19702458156, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021, MONTO A PAGAR $  12,585.87, VER ANEXOS 0.00 12,585.87 11,484,408.30
28-03-2022 51414 PAGO POR  PROPORCIÓN DE VACACIONES POR RENUNCIA COMO  MEDICO UROLOGO, EFECTIVA AL  28/01/2022, MONTO A PAGAR $  25,842.18 MENOS 5.91 % TSS $  1,527.27 NETO A PAGAR $  24,314.91, VER ANEXOS 0.00 24,314.91 11,460,093.39



28-03-2022 51415 PAGO POR  SERVICIOS PRESTADOS, SEGÚN  CONTRATO,   COMO ARQUITECTA, DESDE EL  21/02/2022 HASTA EL 22/03/2022,  MONTO A PAGAR $ 45,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,659.50, ISR $ 1,148.25 NETO A PAGAR $ 41,192.25, VER ANEXOS 0.00 41,192.25 11,418,901.14
28-03-2022 55 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE PACIENTE DANIEL ESTEBAN FERNANDEZ FERRERAS  POR PRUEBA DE COVID 19 1,600.00 0.00 11,420,501.14
28-03-2022 56 PARA REGISTRAR SOBRANTE POR TRANSFERENCIA HECHA EN FECHA 28/03/2022 POR PACIENTE DANIEL ESTEBAN  10.00 0.00 11,420,511.14
28-03-2022 208 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 3,057,833.30, VER ANEXOS 0.00 3,057,833.30 8,362,677.84
28-03-2022 209 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 132,002.00, VER ANEXOS 0.00 132,002.00 8,230,675.84
28-03-2022 67 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA A MEDICOS GASTROENTEROLOGOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEB. 2022 0.00 46,750.83 8,183,925.01
28-03-2022 68 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022 0.00 60,841.13 8,123,083.88
28-03-2022 69 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA EL PAGO DE NOMINA DE HON. MEDICOS POR PACIENTES PRIVADOS O SIN COBERTURA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 0.00 5,292.93 8,117,790.95
28-03-2022 70 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA EL PAGO DE NOMINA DE HON. MEDICOS POR PACIENTES PRIVADOS O SIN COBERTURA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2022 0.00 3,400.10 8,114,390.85
28-03-2022 71 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022 0.00 87,138.02 8,027,252.83
29-03-2022 51416 PAGO FACTS. # FAC398057 D/F 14/12/2021, # FAC398119 D/F 14/12/2021, # FAC398593 D/F 20/12/2021, # FAC398580 D/F 20/12/2021, # FAC398592 D/F 20/12/2021, # FAC399281 D/F 29/12/2021, # FAC399973 D/F 07/01/2022, # FAC399994 D/F 07/01/2022, # FAC399999 D/F 07/01/2022, # FAC400005 D/F 07/01/2022, SEGÚN OC. #  HDSSD-162-2021 D/F 13/12/2021, # HDSSD-163-2021 D/F  13/12/2021, # HDSSD-2021-00374  D/F 15/12/2021, # HDSSD-152-2021 D/F 16/12/2021, # HDSSD-2021-0164 D/F 16/12/2021, # HDSSD-0124-2021 D/F 03/11/2021, # 089-2021 D/F 24/08/2021, # HDSSD-2021-00263 D/F 27/08/2021, # 088-2021,  PROCESO # CC,  # CCC-PEEX-2021-0038, # DAF-CM-2021-0068, # CCC-PEEX-2021-0037, # CCC-PEEX-2021-0026,  POR LA COMPRA DE REACTIVOS,     INSUMOS  DE LABORATORIO Y KIT DE HEMODIALISIS SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 1,172,756.50 , MENOS 5 % ISR $  58,220.95  NETO A PAGAR $ 1,114,535.55 . VER ANEXOS 0.00 1,114,535.55 6,912,717.28
29-03-2022 424 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 27,010.00 0.00 6,939,727.28
29-03-2022 230 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 6,941,247.28
29-03-2022 51417 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR  VACACIONES DE LA SRA. RAMONA TENA JAVIER, COMO AUXILIAR DE ENFERMERÍA ( EMPLEADA FALLECIDA ), EFECTIVA AL 25/12/2020, MONTO A PAGAR $ 47,208.62 MENOS 5.91 % TSS $ 2,790.03,  ISR $ 1,459.95 NETO A PAGAR $ 42,958.64, VER ANEXOS 0.00 42,958.64 6,898,288.64
29-03-2022 51418 PAGO  VACACIONES POR RENUNCIA COMO AUX. DE FACTURACIÓN Y SEGUROS, EFECTIVA AL 07/02/2022, MONTO A PAGAR $ 13,705.58 MENOS 5.91 % TSS $  810.00  NETO A PAGAR $ 12,895.58, VER ANEXOS 0.00 12,895.58 6,885,393.06
29-03-2022 51419 PAGO  VACACIONES POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO MEDICO CARDIOLOGO, EFECTIVA AL 08/02/2022, MONTO A PAGAR $  55,376.10 MENOS 5.91 % TSS $ 3,272.73, ISR $ 2,616.45 NETO A PAGAR $ 49,486.93, VER ANEXOS 0.00 49,486.93 6,835,906.13
29-03-2022 58 PARA REGISTRAR DEPOSITO Y/O ABONO DE LA CUENTA  A NOMBRE  DE PRIMITIVO PEREZ DEPOSITO REALIZADO EN FECHA 29/03/2022 3,000.00 0.00 6,838,906.13
30-03-2022 26 PARA REGISTRAR REVERSO DE CHEQUE 51397, EL MISMO FUE SOLICITADO PARA EL PAGO DE LA MISMA DESDE LA FECHA 14/03/2022 HASTA EL 31/03/2022 PERO LA BENEFICIARIA RENUNCIO EN FECHA 28/03/2022 28,577.24 0.00 6,867,483.37
30-03-2022 425 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,575.00 0.00 6,877,058.37
30-03-2022 231 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 570.00 0.00 6,877,628.37
30-03-2022 36 PARA REGISTRAR APERTURA DE CERTIFICADO FINANCIERO DEL MES DE ABRIL  2022, CORRESPONDIENTE AL SALARIO 13. 0.00 1,200,000.00 5,677,628.37
31-03-2022 426 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,900.00 0.00 5,690,528.37
31-03-2022 232 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 5,692,048.37
31-03-2022 233 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 5,063.47 0.00 5,697,111.84
31-03-2022 51420 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR CONTRATO COMO MEDICO CIRUJANA COLOPROCTOLOGA, DESDE EL 01/03/2022 HASTA EL 31/03/2022, MAS INCENTIVO POR PROCEDIMIENTOS, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00,  ISR $ 1,942.65  NETO A PAGAR $ 45,693.35, VER ANEXOS 0.00 45,693.35 5,651,418.49
31-03-2022 51421 PAGO FACTS. # CC202203280406676048 D/F 28/03/2022, POR SERVICIOS DE DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DEL 26 DE FEBRERO 2022 AL 25 DE  MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 16,893.50 MENOS 5 % ISR $ 649.75 NETO A PAGAR $ 16,243.75, VER ANEXOS 0.00 16,243.75 5,635,174.74
31-03-2022 51422 PAGO POR CUBRIR  LOS SERVICIOS POR LA LICENCIA  DE LA DRA. BÉLGICA RODRIGUEZ, MEDICO EMERGENCIOLOGO, DURANTE EL MES DE MARZO, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 5,597,981.39
31-03-2022 51423 PAGO   INCENTIVO POR REALIZAR FUNCIONES ADICIONALES A LA  DE SU CARGO EN EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, EFECTIVO AL 01/03/2022,  MONTO A PAGAR $ 5,000.00 MENOS ISR $ 1,000.00 NETO A PAGAR $ 4,000.00, VER ANEXOS 0.00 4,000.00 5,593,981.39
31-03-2022 200 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTES AL  MES DE MARZO 2022. 0.00 175.00 5,593,806.39

Totales: 24,123,257.03 28,625,064.82


